
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение' 
«Заволжская средняя общеобразовательная школа им.М.П.Костиной»

города Чебоксары

П Р И К А З

от 23 ноября 2020 года О

О введении временной реализации к
образовательных программ основного общего, 
среднего общего и дополнительных 

'общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в МБОУ «Заволжская 
COLLI им. М.П.Костиной» г. Чебоксары

На основании Указа Главы Чувашской Республики от 23.11.2020 г. № 
294, приказа Министерства просвещения Российской федерации № 103 от 
17.03.2020г., в соответствии с методическими рекомендациями по 
реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего, образовательных программ среднео 
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий (письмо Министерства просвещения
Российской Федерации от 19.03.2020г. № ГД-39/04), методическими 
рекомендациями по использованию информационных технологий в 
образовательном процессе в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции в 2020-2021 учебном году (письмо Министерства 
просвещения Российской федерации от 12.10.2020 № ГД-176/03)

ПРИКАЗЫВАЮ:

[.Перейти с 24 ноября по 5 декабря 2020 года включительно на 
реализацию образовательных программ и дополнительных 
общеобразовательных программ в 9-11 классах с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2.Назначить ответственной за организацию образовательного процесса с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий заместителя директора Викентьеву Е.А.
3.Определить образовательные платформы для организации 
образовательного процесса в дистанционной форме:

-уровень основного общего образования (9 классы) - Учи.ру, Skype, Zoom; 
-уровень среднего общего образования (10-11 классы) - Учи.ру, Skype, 
Zoom.

4.Заместителю директора Викентьевой Е.А.:
• утвердить расписание занятий в соответствии с учебным планом 
по каждой дисциплине, предусматривая дифферинциацию по 
классам и сокращение времени проведения урока до 30 минут;



• обеспечить контроль за реализацией в полном объеме 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий:
• обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса 
в электронной форме;

5.Классным руководителям 9-11-х классов:
• довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей) информацию о порядке организации 
образовательного процесса с использованием электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий в срок до 24.11.2020
г ’  ,  ■

6.Заместителю директора Касихиной Л.А.:
• проводить с учетом изменившихся условий реализации 
образовательных программ воспитательную работу с обучающимися.

7. Учителям-предметникам:
• подготовить сценарии уроков- перечень домашних заданий и 
комментариев по изучению новой темы в соответствии с календарно­
тематическим планирование с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий по всем учебные 
предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков;
• осуществлять текущий контроль по учебным дисциплинам согласно 
рабочей программе по предмету с учетом ее корректировки и 
производить оценку знаний учащихся.
• итоговый контроль знаний учащихся осуществлять через систему 
онлайн с целью независимой оценки знаний;
• своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием 
уроков.

8.Определить образовательные платформы для организации 
образовательного процесса в дистанционной форме:

-уровень основного общего образования (9 классы) - Учи.ру, Skype, Zoom; 
-уровень среднего общего образования (10-11 классы) - Учи.ру, Skype, 
Zoom.

9.Разместить информацию о реализацию образовательных программ lk^ 
дополнительных общеобразовательных программ в 9-11 классах с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных1 
технологий в срок до 24.11.2020 г. на сайте школы.

на заместителя директора

Л.И.Титова


